

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	miércoles, 20 de Noviembre de 2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVICION DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO RURAL EN EL CASERÍO PORCONCILLO BAJO, CP. HUAMBOCANCHA ALTA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA – PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA. CUI N° 2469735.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	=====						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	77-2024						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2469735				
		Documento que declaró la viabilidad		=====				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 982-2024-MPC-GIP		Fecha de recepción		13/09/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	=====	De oficio	=====	Con motivo de observaciones	=====	
		Fecha de la tercera versión	=====	De oficio	=====	Con motivo de observaciones	=====	
		Fecha de la cuarta versión	=====	De oficio	=====	Con motivo de observaciones	=====	
		Fecha de la quinta versión	=====	De oficio	=====	Con motivo de observaciones	=====	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	=====	NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		=====				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	=====	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	=====	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		=====	Fecha de aprobación	=====		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	=====	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		=====	Fecha de inicio de vigencia	=====		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visa en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Requerimiento no está de acuerdo a las bases estándar de OSCE.							
					=====			

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
Requerimiento no está de acuerdo a las bases estándar de OSCE.							
Evaluación de los términos de referencia, de acuerdo al DICTAMEN N° D00597-2024-OSCE-SPRI							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Terminos de referencia adaptados a bases estandar.							
Terminos de referencia adaptados a bases estandar.							
Nuevos terminos de referencia de conformidad al al DICTAMEN N° D00597-2024-OSCE-SPRI.							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	=====						
	=====						
	=====						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	VER ANEXO N° 01, que forma parte del documento						
DE LA ENTIDAD							
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	VER ANEXO N° 02, que forma parte del documento						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	x	Dólares	=====	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 444,378.39 (Cuatrocientos cuarenta y cuatro mil trescientos setenta y ocho con 39/100 soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
=====							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		16/10/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		28/10/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	===

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	=====	NO	X
------------	--	----	-------	----	---

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	=====	NO	X
------------	--	----	-------	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	=====	NO	X
------------	--	----	-------	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.					
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

Anexo N° 1

DEL PROVEEDOR: Detalle De La Estructura De Componentes O Rubro

**PROVEEDOR 1: VELASQUEZ DAVILA JULIO
ANAXIMANDRO**

VELASQUEZ DAVILA JULIO ANAXIMANDRO
INGENIERO CONSULTOR C6773
INGENIERO CIVIL REG. CIP 33815

CARTA N° 58-J.A.V.D/CO-2024

Señores:

**Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA**

Asunto: COTIZACIÓN PARA SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO RURAL EN EL CASERIO PORCONCILLO BAJO, C.P. HUAMBOCANCHA ALTA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA", con Código Unico de Inversiones N° 2469735.

Referencia: Solicitud de cotización mediante correo cotizaciones@municipaj.gob.pe

De mi mayor consideración:

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con los Términos de Referencia, mi cotización es la siguiente:

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	COSTO DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA
01	SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO RURAL EN EL CASERIO PORCONCILLO BAJO, C.P. HUAMBOCANCHA ALTA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA", CON CÓDIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2469735.	S/ 444,378.39 (Cuatrocientos cuarenta y cuatro mil trescientos setenta y ocho con 39/100 soles).

La presente propuesta incluye impuestos de ley, tributos, seguros, transportes, y los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar.

- **Nombre o razón social:** JULIO ANAXIMANDRO VELASQUEZ DAVILA
- **Domicilio Fiscal:** JR. CINCO ESQUINAS N° 1581 URB. SAN LUIS II ETAPA
- **RUC:** 10266284280
- **Teléfono:** 932282365
- **E-mail:** anaximandrodavila@gmail.com

Cajamarca, 17 de octubre del 2024

Atentamente.



Julio A. Velásquez Dávila
INGENIERO CONSULTOR
R.N.P. C6773
CIP 33815

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES						
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO RURAL EN EL CASERIO DE PORCONCILLO BAJO C.P. HUAMBOCANCHA ALTA DEL DISTRITO DECAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"					
DISTRITO:	CAJAMARCA				ESPECIALIDAD:	COSTOS Y PRESUPUESTOS
DESCRIPCIÓN :	CÁLCULO DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES					
COSTO DIRECTO:	S/ 5 271 392.57		TIEMPO DE EJECUCION:		7.00 MESES	
I. GASTOS FIJOS (No relacionados directamente con el tiempo de ejecución de obra)						
Item	Descripción	UND	Cantidad	Incidencia	Parcial	Sub total
01.00.00	Equipamiento					8,075.70
01.01.00	Equipos de oficina y enseres					
01.01.01	- Mesas y sillas para oficina	und	1.00		500.00	500.00
01.01.02	- Escritorio con silla	und	1.00		300.00	300.00
01.01.03	- Pizarra acrílica	und	1.00		170.00	170.00
01.02.00	Equipo de Seguridad (Casco, Botas de seguridad, arneses, etc.)					
01.02.01	- Casco	und	10.00		70.00	700.00
01.02.02	- Zapatos de seguridad	und	10.00		200.00	2,000.00
01.02.03	- Chalecos de seguridad	und	10.00		45.00	450.00
01.02.04	- Lentes de seguridad	und	10.00		25.57	255.70
01.03.00	Equipos de Computo					
01.03.01	- Computadoras, incluido software	und	1.00		3,000.00	3,000.00
01.03.02	- Impresoras	und	1.00		700.00	700.00
02.00.00	Gastos de Liquidación de Obra					13,200.00
02.01.00	Ing. Supervisor de Obra	mes	1.00		12,000.00	12,000.00
00.01.00	Material de Oficina e Impresión	gib	1.00		1,200.00	1,200.00
TOTAL GASTOS FIJOS (I)						S/. 21,275.70
II. GASTOS VARIABLES (No relacionados directamente con el tiempo de ejecución de obra)						
Item	Descripción	und	Cantidad	tiempo(meses)	Parcial	Sub total
01.00.00	Gastos de personal Clave (Resolución Ministerial N° 249-2020-VIVIENDA) (TIPO II)					241,500.00
01.01.00	Sueldos, bonificaciones incluido beneficios sociales					
01.01.01	- Supervisor de obra	mes	1.00	7.00	12,000.00	84,000.00
01.01.02	- Especialista de Seguridad en Salud Ocupacional	mes	1.00	7.00	7,500.00	52,500.00
01.01.03	- Especialista Ambiental	mes	1.00	7.00	7,500.00	52,500.00
01.01.04	- Especialista de Calidad	mes	1.00	7.00	7,500.00	52,500.00
Gastos de personal profesional y auxiliar						109,900.00
01.01.05	Sueldos, bonificaciones incluido beneficios sociales					
01.01.06	- Asistente de Supervisión	mes	1.00	7.00	6,000.00	42,000.00
01.01.07	- Ayudante de Campo	mes	1.00	7.00	2,600.00	18,200.00
01.01.08	- Supervisor de Componente Social	mes	1.00	7.00	5,100.00	35,700.00
01.01.09	- Chofer	mes	1.00	7.00	2,000.00	14,000.00
02.00.00	Movilidad y viáticos					47,004.69
02.01.00	Alquiler de Camioneta	gib	1.00	7	5,000.00	35,000.00
02.02.00	Combustible	gib	1.00	7	1,714.69	12,004.69
03.00.00	Seguros					10,198.00
03.01.00	Seguro de accidentes personales	gib	1.00		3,800.00	3,800.00
03.02.00	Seguro complementario de trabajo de riesgo	gib	1.00		6,000.00	6,000.00
03.03.00	Costo por emisión de póliza	gib	1.00		398.00	398.00
04.00.00	Pruebas de control de calidad					4,500.00
04.01.00	Rotura de probetas de concreto	und	150.00		30.00	4,500.00
05.00.00	Gastos financieros relativos a la supervisión					10,000.00
05.01.00	Carta fianza de fiel cumplimiento de contrato (10.0%)	gib	1.00		10,000.00	10,000.00
TOTAL GASTOS VARIABLES (II)						S/. 423,102.69
TOTAL GASTOS GENERALES (I) + (II)					S/. 444,378.39	

Cotización N° 35-2024-BSG-CONSULTOR

A: OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

DE: ING. BARRY SANCHEZ GOMEZ

REFERENCIA: Solicitud de Cotización para el SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA, PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO RURAL EN EL CASERIO PORCONCILLO BAJO, C.P. HUAMBOCANCHA ALTA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA-PROVINCIA DE CAJAMARCA-DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA".

Fecha: 30/10/2024

RUC: 10444357679

RAZON SOCIAL: SANCHEZ GOMEZ BARRY

CELULAR: 990139252

CORREO ELECTRONICO: bsanchez@cip.org.pe

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN			
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO RURAL EN EL CASERIO DE PORCONCILLO BAJO C.P. HUAMBOCANCHA ALTA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"		
DISTRITO:	CAJAMARCA		ESPECIALIDAD: COSTOS Y PRESUPUESTOS
DESCRIPCIÓN	CÁLCULO DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN		
VALOR REFERENCIAL	TIEMPO DE EJECUCIÓN		7.00 MESES

1.00	Gastos de personal Clave (Resolución Ministerial N° 249-2020-VIVIENDA) (Tipo II)					248500.00
1.01	Supervisor de Obra	Mes	1.00	7.00	10500.00	73500.00
1.02	Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	1.00	7.00	8000.00	56000.00
1.03	Especialista Ambiental	Mes	1.00	7.00	8000.00	56000.00
1.04	Especialista de Calidad	Mes	1.00	7.00	9000.00	63000.00
	Gastos de Personal Técnico y de Apoyo					141400.00
1.05	Asistente de Supervisión	Mes	1.00	7.00	6500.00	45500.00
1.06	Asistente de Campo	Mes	1.00	7.00	4500.00	31500.00
1.07	Supervisor del Componente Social	Mes	1.00	7.00	6000.00	42000.00
1.08	Chofer	Mes	1.00	7.00	3200.00	22400.00
2.00	Movilidad y Viáticos					61600.00
2.01	Alquiler de Camioneta	Gbl	1.00	7.00	6800.00	47600.00
2.02	Combustible	Gbl	1.00	7.00	2000.00	14000.00
3.00	Seguros					12250.00
3.01	Seguro de accidentes personales	Gbl	1.00		5400.00	5400
3.02	Seguro complementario de Trabajo de riesgo	Gbl	1.00		6200.00	6200
3.03	Costo por emision de póliza	Gbl	1.00		650.00	650
4.00	Pruebas de Control de Calidad					8250.00
4.01	Rotura de Probetas de Concreto	Und	150.00		55.00	8250.00
5.00	Gastos Financieros relativos a la supervisión					10000.00
5.01	Carta Fianza de fiel cumplimiento de contrato (10.0%)	Gbl	1.00		10000.00	10000

TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISIÓN						S/ 482,000.00
--------------------------------	--	--	--	--	--	---------------

- El valor por la supervisión de obra asciende al monto S/ 482,000.00 (Cuatrocientos Ochenta y dos Mil con 00/100 soles), el cual incluye todos los impuestos de ley.
- El plazo de ejecución de servicio es de 240 días calendarios (210 días para ejecución de obra, 30 días la liquidación de obra).
- Sistema de Contratación: Precios Unitarios

Atentamente:

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized 'B' and 'S' intertwined, with a vertical line extending downwards from the bottom of the signature.

Barry Sánchez Gómez
Ingeniero Civil
CIP 146984

**PROVEEDOR 3: CHICOMA CABANILLAS JAMES
HUMBERTO**

Cajamarca, 30 de octubre del 2024

PROPUESTA ECONÓMICA N° 056-2024-CCJH

Sres. de la Municipalidad Provincial de Cajamarca con RUC N° 20143623042, a través de la presente hago llegar la propuesta económica de mi representada para la SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO RURAL EN EL CASERIO PORCONCILLO BAJO, C.P. HUAMBOCANCHA ALTA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA-PROVINCIA DE CAJAMARCA-DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" con CUI N° 2469735, de acuerdo al siguiente detalle:

RAZON SOCIAL: CHICOMA CABANILLAS JAMES HUMBERTO

DNI N° : 41789424

RUC: 10417894247

CORREO ELECTRONICO: jchicomac@gmail.com

DIRECCIÓN: Int. Piso 2 Urb. Horacio Zeballos Mz. T-3

Plazo de Ejecución: De Acuerdo de Términos de referencia

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN			
PROYECTO:	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO RURAL EN EL CASERIO DE PORCONCILLO BAJO C.P. HUAMBOCANCHA ALTA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA		
DISTRITO:	CAJAMARCA		ESPECIALIDAD: COSTOS Y PRESUPUESTOS
DESCRIPCIÓN:	CÁLCULO DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN		
VALOR REFERENCIAL:		TIEMPO DE EJECUCIÓN	7.00 MESES

1.00	GASTOS DE PERSONAL CLAVE					182000.00
1.01	Supervisor de Obra	Mes	1.00	7.00	8000.00	56000.00
	Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	1.00	7.00	6000.00	42000.00
1.02						
1.03	Especialista Ambiental	Mes	1.00	7.00	6000.00	42000.00
1.04	Especialista de Calidad	Mes	1.00	7.00	6000.00	42000.00
	GASTOS DE PERSONAL TÉCNICO Y DE APOYO					115500.00
1.05	Asistente de Supervisión	Mes	1.00	7.00	5000.00	35000.00
1.06	Asistente de Campo	Mes	1.00	7.00	4000.00	28000.00
1.07	Supervisor del Componente Social	Mes	1.00	7.00	5000.00	35000.00
1.08	Chofer	Mes	1.00	7.00	2500.00	17500.00
2.00	MOVILIDAD Y VIATICOS					58100.00
2.01	Alquiler de Camioneta	Gb	1.00	7.00	6500.00	45500.00
2.02	Combustible	Gb	1.00	7.00	1800.00	12600.00
3.00	SEGUROS					10900.00
3.01	Seguro de accidentes personales	Gb	1.00		5600.00	5600


James H. Chicoma Cabanillas
INGENIERO CIVIL
C.I.P. 157773

3.02	Seguro complementario de Trabajo de riesgo	Gb	1.00		4800.00	4800
3.03	Costo por emisión de póliza	GI	1.00		500.00	500
4.00	PRUEBA DE CONTROL DE CALIDAD					7500.00
4.01	Rotura de Probetas de Concreto	Und	150.00		50.00	7500.00
5.00	GASTOS FINANCIEROS RELATIVOS A LA SUPERVISIÓN					12000.00
5.01	Carta Fianza de fiel cumplimiento de contrato (10.0%)	Gb	1.00		12000.00	12000

6.00	COSTO DIRECTO					S/ 386,000.00
	GASTOS GENERALES	10.00%				S/ 38,600.00
	UTILIDADES	5.00%				S/ 19,300.00
7.00	SUBTOTAL					S/ 443,900.00
	IGV	18.00%				S/ 79,902.00
8.00	TOTAL					S/ 523,802.00

El Valor referencial asciende a S/. 523,802.00 (Quinientos Veintitrés Mil Ochocientos Dos con 00/100 soles), el que incluye todos los impuestos de ley.

Mi Representada esta apto para brindar servicios similares, dado que esta inscrito en el registro nacional de proveedores (RNP).

No Habiendo mas que indicar me despido.

Atentamente,


James H. Chicoma Cabanillas
INGENIERO CIVIL
C.I.P. 157773

.....
JAMES HUMBERTO CHICOMA CABANILLAS
DNI N° : 41789424

Anexo N° 2

**DE LA ENTIDAD: Detalle De La Estructura De
Componentes O Rubro**

Donde:

Vr = Monto de valorización mensual reajustada.

Vo = Monto de valorización mensual a precios actuales.

Kr = Coeficiente de reajustes (Ir/Io).

Ka = Coeficiente de reajuste del adelanto (Ir/Ia).

Ir = Índice General de Precios al consumidor a Nivel Nacional que corresponde al mes en que se efectúa el pago.

Io = Índice General de Precios al consumidor a Nivel Nacional que corresponde al mes del valor referencial.

Ia = Índice General de Precios al consumidor a Nivel Nacional que corresponde al mes en que se pagó el adelanto.

A = Monto del Adelanto Otorgado.

C = Monto del Contrato.

Cuando se conozcan los Índices Unificados de Precios que se deben aplicar, se calculará el monto definitivo de los reajustes que le corresponden y se paga en la liquidación final sin reconocimiento de intereses.

El informe de la consultoría deberá ser presentado dentro de los cinco (5) días, contados a partir del primer día hábil del mes siguiente del servicio prestado, la misma que la Entidad no excederá en (15) días para la conformidad y (10) días posteriores para el pago respectivo.

k) Responsabilidad por vicios ocultos

El plazo máximo de responsabilidad del contratista es de siete (7) años contado a partir de la conformidad otorgada por LA ENTIDAD.

l) Anexos

Estructura de costos de la supervisión de obra.

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION							
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO RURAL EN EL CASERIO DE PORCONCILLO BAJO C.P. HUAMBOCANCHA ALTA DEL DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"						
DISTRITO	CAJAMARCA				ESPECIALIDAD:		
DESCRIPCION :	CALCULO DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION				COSTOS Y PRESUPUESTOS		
VALOR REFERENCIAL:	S/ 5 271 392.67				TIEMPO DE EJECUCION:		7:00 MESES
Cajamarca, julio del 2024							
01.00.	Gastos de personal Clave (Resolución Ministerial N° 249-2020-VIVIENDA) (TIPO I)						
01.01.	Sueldos, bonificaciones incluido beneficios sociales						227 500.00
01.02.	- Supervisor de obra	mes	1.00	7.00	10 000.00	70 000.00	
01.03.	- Especialista de Seguridad en Salud Ocupacional.	mes	1.00	7.00	7 500.00	52 500.00	
01.04.	- Especialista Ambiental	mes	1.00	7.00	7 500.00	52 500.00	
01.05.	- Especialista de Calidad.	mes	1.00	7.00	7 500.00	52 500.00	
	Gastos de personal Tecnico y de Apoyo de apoyo						108 500.00
01.06.	Sueldos, bonificaciones incluido beneficios sociales						
01.07.	- Asistente de Supervisión	mes	1.00	7.00	6 000.00	42 000.00	
01.08.	- Asistente de campo	mes	1.00	7.00	2 500.00	17 500.00	
01.09.	- Supervisor del Componente Social	mes	1.00	7.00	5 000.00	35 000.00	
	- Chofer	mes	1.00	7.00	2 000.00	14 000.00	
02.00.	Movilidad y Viáticos						55 650.00
02.01.	Alquiler de Camioneta						
02.02.	combustible	gib	1.00	7	6 000.00	42 000.00	
03.00.	Seguros	gib	1.00	7	1 950.00	13 650.00	
							13 302.44
03.01.	Seguro de accidentes personales	gib	1.00		3 842.99	3 842.99	
03.02.	Seguro complementario de trabajo de riesgo	gib	1.00		9 072.00	9 072.00	
03.03.	Costo por emision de póiza	gib	1.00		387.45	387.45	
04.00.	Pruebas de control de calidad						4 500.00
04.01.	Rotura de probetas de concreto	und	150.00		30.00	4 500.00	
05.00.	Gastos financieros relativos a la supervisión						12 303.42
05.00.	- Carta fianza de fiel cumplimiento de contrato (10.0%)	gib	1.00				
					12 303.42	12 303.42	
TOTAL GASTOS VARIABLES (I)				0.00%			S/ 421 765.88
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (I) + (II)				8.43%			S/ 444 378.39

